
 

 

UCHWAŁA NR XII/323/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 14 lutego 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 

terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej.  

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887, zm.: Dz. U z 2011 r. Nr 288, poz. 1690) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3a 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, zm.: Dz. U. 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), Rada 

Miejska w Elblągu uchwala, co następuje:  

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają:  

1) ustawa - ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, 

poz. 887, zm.: Dz. U. z 2011 r. Nr 288, poz. 1690);  

2) dochód - dochód, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. 

U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);  

3) kryterium dochodowe - właściwe kryterium dochodowe ustalone zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);  

§ 2. Starosta wydając decyzję o odstępowaniu od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 

umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, rozłożenia na raty, odroczenia terminu zapłaty tej opłaty 

uwzględnia sytuację rodzinną, dochodową, majątkową i zdrowotną osób zobowiązanych do ponoszenia tej 

opłaty.  

§ 3. Odstąpienie może nastąpić w następujących sytuacjach:  

1) dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie osób zobowiązanych do ponoszenia odpłatności nie 

przekracza kwoty lub jest równy 300 % kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy 

o świadczeniach rodzinnych;  

2) dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie osób zobowiązanych do ponoszenia odpłatności przekracza 

300 % kwoty kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych, jeżeli:  

a) wychowują inne dzieci pozostające pod ich opieką,  

b) ponoszą odpłatność za pobyt członka rodziny innego niż dziecko, za które ustalana jest opłata, 

w placówce opiekuńczo-wychowawczej, domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, pieczy zastępczej, 

placówce leczniczo-rehabilitacyjnej lub innych jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej,  

3) rodzic dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej jest nieletni;  

Poz. 1057

———————————————————————————————————————————

Olsztyn, dnia 21 marca 2012 r.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO



4) nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej;  

5) rodzic płaci na dziecko umieszczone w pieczy zastępczej zasądzone alimenty;  

6) wystąpiła inna uzasadniona okoliczność w szczególności: długotrwała choroba, niepełnosprawność, 

bezdomność, bezrobocie, ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej, straty materialne powstałe w wyniku 

klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, pobyt osoby zobowiązanej w domu pomocy społecznej 

lub innych jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, innych ważnych przyczyn uzasadniających 

odstąpienie.  

§ 4. Umarza się opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w całości, wraz z odsetkami, na wniosek osoby 

zobowiązanej lub z urzędu w następujących sytuacjach:  

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności albo postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne 

i zostało umorzone,  

2) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane do 

ponoszenia tej opłaty możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a żądanie zapłaty opłaty 

mogłoby prowadzić do ponownej utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego 

umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej,  

3) osobą zobowiązaną do zapłaty należności jest osoba, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy 

zastępczej, a odpłatność dotyczy jej pobytu, i miesięczny dochód tej osoby nie przekracza kwoty, o której 

mowa w art. 142 ust. 1 ustawy,  

4) po ustaleniu osobie zobowiązanej odpłatności osoba ta będzie spełniać warunki, o których mowa w § 3.  

§ 5. 1. Umarza się opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w części, wraz z odsetkami, na wniosek 

osoby zobowiązanej lub z urzędu gdy dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie osób zobowiązanych do 

ponoszenia odpłatności wynosi nie więcej niż 300% kryterium dochodowego oraz w następujących sytuacjach:  

1) osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty współpracują z asystentem rodziny lub pracownikiem socjalnym 

na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego, co zostało potwierdzone przez asystenta rodziny lub 

pracownika socjalnego;  

2) osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty realizują na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego 

założenia zawartego kontraktu socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu pracy 

z rodziną, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz dotrzymują 

postanowień kontraktu i planu pracy z rodziną, co zostało potwierdzone przez pracownika socjalnego lub 

asystenta rodziny;  

3) osoby zobowiązane wychowują inne małoletnie dzieci pozostające pod ich opieką;  

4) osoby zobowiązane ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w placówkach, o których mowa 

w ustawie o pomocy społecznej lub ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w pieczy zastępczej;  

5) wystąpiła inna uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, bezdomność, bezrobocie, 

niepełnosprawność, znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych.  

2. Przy ustaleniu wysokości części należności podlegającej umorzeniu uwzględnia się aktualną sytuację 

dochodową osób zobowiązanych oraz ich zasoby, możliwości i uprawnienia.  

§ 6. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej może nastąpić na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat, w przypadku gdy 

zastosowanie ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub w części oraz zachodzi co najmniej jedna 

z poniższych okoliczności:  

1) osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty współpracują z asystentem rodziny lub pracownikiem socjalnym 

na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego;  

2) osoby zobowiązane realizują na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego założenia zawartego kontraktu 

socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu pracy z rodziną, o którym mowa 

w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;  

Poz. 1057
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego — 2 —



3) osoby zobowiązane ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej, 

innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub ponoszą opłatę za pobyt 

innych członków rodziny w pieczy zastępczej;  

4) wystąpiła inna uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, bezdomność, bezrobocie, 

niepełnosprawność, znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Jerzy Wcisła 

 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
— 3 — Poz. 1057Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego


		2012-03-21T13:45:34+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




